Exercice : Etude et modification d'une installation Myhome

On souhaite vérifier le paramétrage et ajouter une commande a I'installation Myhome de notre atelier.

Implantation :
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Références des appareillages de commande

Référence Modéle de sous-manette
Mécanisme Poussoir Interrupteur Enjoliveur

1 ou 2 fonctions
Réf - 067552

2l

Fonctions
spéciales
Reéf : 067553

Chaque commande doit étre configurée selon le méme principe que les pré-actionneurs par la mise en place
de cavaliers dans les logements des configurateurs :

Commande simple /Cavalie rs
L Commande 1 ou 2 fonctions
_":ﬂ - 5 s face AV
PL1 obligatoires
M )
| A2 uniquement si
PL2 2°™ commande
M2 I D

Commande double

Les actionneurs sont choisis en fonction du type et du nombre de charges (récepteurs) a piloter.
lls doivent étre configurés en fonction de leur réle par la mise en place de cavaliers dans les logements des
configurateurs :

Exemple de configuration

Exemple d'un A 3 Piece 3
?ﬂizgr&?:; PL1 1 Volet 1 (Descente)
PL2 1 Volet 1 (Montée)
= . PL3 2 Volet 2 (Descente)
P IE Cavalier PL4 2 | Volet 2 (Montée)
pr >"\\Logements des / . =SEE
= configurateurs

Signification des principaux marquages sur les actionneurs:
- A : Ambiance (définit la piéce ou la zone)
- PL : Point Ligne (définit une charge, un récepteur)
- M : Modalité (définit un mode de fonctionnement)

Les actionneurs ON/OFF pour I’éclairage

W et 8
aA

DIN 1 sortie NO 10A 4A cos@0.5 ZA 4A 2A
(A W et a2l ] F411U1 - 2300 W 920 VA 920 W 460 W 920 W 460W 22 mA
DIN 2 sorties NO FA11U2 5 10 A A cosp0.5 44 2A 4A 24 28 mA
Alptpz 6| M| c 2300 W 920 VA 920W 460'W 920 W 460W
DIN 4 sorties NO Fa11/4 . 2A 2A cos0.5 03A 70W 034 70W 40 mA
460 W 460 VA oW 2 lampes max oW 2 lampes max




Les actionneurs Variateurs de lumieéere

désignation

Actionneur variateur
43A 434 43 A
1 sortie 0026 21 NON NON - NGN 10 mA
(LA T38| 16 2t 40-1000 VA | 40-1000vA | 401000 VA
Actionneur variateur
i 17A 174 17A i NON
3 5 ST 0026 22 40400vA | 20400vA | 20400vA L) N 18 mA
Actionneur variateur BN
1sortie 1-300W NGN 1-300VA 1-300VA* - 1-300VA*
s Tsiln o milE HA
Actionneur variateur
2 sorties F418U2 2X 300W 2x300vA | 2X 300vA 2X 300VA* NON. 2% 300VA* 18 mA
1/ A l'aide du schéma, préciser le rdle de chaque constituant :
Repere Référence Réle
B1, B2, B3 0 675 52
M1
M2
M3
D1

2/ A l'aide du schéma page suivante, compléter le document suivant (colonne « commande ») afin de déterminer le
role de chaque commande :

Commande

Utiliser le schéma

Repére

cavalier

Al =
PL1=

B1 M1 =

0675 52

A2 =
PL2 =
M2 =

Al =
PL1 =

B2 M1 =

067552

A2 =
PL2 =
M2 =

Al =
PL1=

B3 M1 =

067552

A2 =
PL2 =
M2 =

Module actionneur

Voir sur le matériel

repere

cavalier

M1
F418

Al=1
PL1=1
M1 =
A2 =
PL2 =
M2 =

M2
F41102

Al=1
PL1=2
M1 =
A2 =1
PL2=4
M2 =

M3
F411U1

Al=1
PL1=3
M1 =
A2 =
PL2 =
M2 =

3/5

Lampe

repere

L1

L2

L3




En déduire quelle commande allume quelle lampe et en passant par quel module :

L1: allumée par .........omvmmmeicennnnnnns
L2 : allumée par .........omvrmerececnnierinen,
L3 : allumée par .........ovrmmrececrnnerreenns
L4 : allumée par .......ooevrmmrrcecnnnerneenns

3/ On souhaite ajouter le détecteur de présence, celui devra allumer la lampe 4.

Compléter le schéma page suivante afin de raccorder ce module.

4. RACCORDEMENT

BUS/SCS |

In appui sur la commande auxiliaire permet d'allumer ou d'éteindre
manuellement la charge. 5i aucune action n'est effectuée surla
commande, le détecteur coupera sa charge en fin de temporisation ou
lorsque le seuil de luminosité sera atteint.

Compléter le paramétrage de ce détecteur a l'aide des cavaliers

Al =
PL1=

D1 M1 =
067225 A2 =
PL2 =
M2 =
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.. en passant par le module : ... (bOrnes
. en passant par le module : ... (bOrnes
.. en passant par le module : ..........cccooccnnrcnrsrccssrecr(DOrNES
.. en passant par le module : ... (DOPNES
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Al=1 Al=1 Al=1

PL1=1 PL1=2 PL1=3
B1 ML B2 ML B3

A2 = A2= A2=1

PL2 = 0675 59 ~ PL2=4
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